
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  148  del  28-11-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 12:55, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: REALIZZAZIONE DI AREE DI SOSTA ATTREZZATE, RISERVATE ESCLUSIVAMENTE
ALLA SOSTA E AL PARCHEGGIO DI AUTOCARAVAN E CARAVAN - L.R. N. 9/2006 .- ANNO
2020 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 28-11-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
la Regione Marche ha approvato e pubblicato il Bando per la-
presentazione di progetti e concessione di contributi a Enti o
Soggetti Pubblici (L.R.n.9/2006 art. 35 comma 2), per la
Realizzazione, Ristrutturazione o Ampliamento di Aree di Sosta
attrezzate, riservate esclusivamente alla sosta e al parcheggio di
autocaravan e caravan - L.R. n. 9/2006 .- anno 2020, approvato con
DDPF/CTC n. 213 del 14 /09/ 2020;
l'entità massima del contributo assegnabile potrà essere nella misura-
massima del 70% della spesa ammissibile fino a un massimo di Euro
20.000,00;
l'area di sosta, per la cui realizzazione, ristrutturazione o-
ampliamento sono concessi i contributi, non può essere destinata ad
altri usi nei dieci anni successivi alla data di erogazione del
finanziamento;
la Regione Marche concede il contributo per un solo progetto per-
Soggetto Pubblico nell’anno di riferimento;
non possono essere concessi ulteriori contributi, per la medesima-
area Sosta, sia per ampliamento, ristrutturazione, se si è già
percepito un contributo nell’arco degli ultimi 3 anni dalla data
dall’erogazione dello stesso.

EVIDENZIATO che è intenzione di questa Amministrazione partecipare al bando
suddetto al fine di finanziare il progetto dell’area carico scarico sosta
camper – primo stralcio approvato con Delibera di Giunta n.86 del
11/07/2020, in fase di realizzazione presso Via San Giuseppe, oltre
all’implementazione del successivo completamento con installazione di
colonnine per ricarica elettrica e sistema di accesso controllato con
documentazione progettuale agli atti del Settore VIII – Manutenzione e
Ricostruzione, con quadro tecnico economico di seguito riportato:

QTE PROGETTO

Tipologia Importo
Importo lavori  €  28.437,72
Oneri sicurezza  €     853,13

Importo a base d'appalto  €  27.584,59

Somme a disposizione

Tipologia Importo
Iva sui lavori (10%)  €   2.843,77

Oneri RUP (1,18 % art. 113 Codice
Contratti)

 €     335,57

Realizzazione punto di presa e
colloca contatore servizio idrico
(IVA 10%)

 €     809,33

Imprevisti  €   1.573,61

Totale somme a disposizione  €   5.562,28

Totale  €  34.000,00

APPURATO che la documentazione progettuale, che soddisfa i requisiti di
ammissibilità della domanda di finanziamento, è stata redatta



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 28-11-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

dall’Ing.Lucia Cipollari ed è depositata agli atti del Settore medesimo e
costituita dai seguenti elaborati:

tav.01 Relazione tecnica ed inquadramento
tav.02 Progetto
tav.03 QTE
tav.04 CME

DATO ATTO che l’Ente, in caso di esito positivo dell’istanza, si impegna a
rendicontare entro 30 giorni dalla data di ultimazione lavori e comunque
non oltre il 31/12/2021 gli interventi ammessi a contributo, pena la revoca
del contributo stesso;

PRESO ATTO che la presente proposta costituisce mero atto di indirizzo, per
cui non devono essere rilasciati i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/200;

DELIBERA

per i motivi in premessa indicati da considerarsi parte integrante del
presente provvedimento:

di partecipare al Bando per la presentazione di progetti e1)
concessione di contributi a Enti o Soggetti Pubblici (L.R.n.9/2006
art. 35 comma 2), per la Realizzazione, Ristrutturazione o
Ampliamento di Aree di Sosta attrezzate, riservate esclusivamente
alla sosta e al parcheggio di autocaravan e caravan - L.R. n. 9/2006
.- anno 2020, con scadenza prevista per la presentazione delle
istanze il 30/11/2020, per finanziare la nuova area camper in fase di
realizzazione presso Via San Giuseppe;

di approvare, in linea tecnica, per i fini connessi al bando la2)
seguente documentazione progettuale, inerente il “Completamento area
di sosta camper in via San Giuseppe”:

tav.01 relazione tecnica ed inquadramento
tav.02 progetto
tav.03 QTE
tav.04 CME

per un importo di complessivi € 34.000,00, di cui € 28.437,72 di
lavori e € 5.562,28 per somme a disposizione;

di specificare, per i fini connessi al bando de quo, che l’A.C. non3)
ha ottenuto, né richiesto altri contributi pubblici per l’iniziativa
oggetto della presente deliberazione;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.4)
6 della Legge 241/90, è individuato nella persona dell’Ing. Lucia
Cipollari, Responsabile del Settore Manutenzione e Ricostruzione, al
quale si demandano tutti gli adempimenti connessi al Bando di che
trattasi;

di dare atto che la spesa complessiva di € 34.000,00 dovrà essere5)
finanziata, quanto ad €20.000,00 con i fondi di bilancio comunale di
cui DGC n.86 del 11/07/2020 ed €14.000,00 con richiesta da avanzare
alla Regione Marche, bando approvato con DDPF/CTC n. 213 del 14 /09/
2020 e che in caso di concessione del contributo verranno apportate
le conseguenti variazioni negli strumenti programmatori dell’Ente;



di dare atto, altresì, che l’Ente, in caso di esito positivo6)
dell’istanza, si impegna a rendicontare entro 30 giorni dalla data di
ultimazione lavori e comunque non oltre il 31/12/2021 gli interventi
ammessi a contributo, pena la revoca del contributo stesso;

di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente7)
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 al fine di partecipare al bando indicato.

.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI

E’ copia conforme all’originale.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ESECUTIVITÀ

IL SEGRETARIO GENERALE
 STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 09-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    09-12-2020
Corridonia lì  09-12-2020

 STEFANIA BOLLI

DELIBERA DI GIUNTA n.148 del 28-11-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

IL SEGRETARIO GENERALE


